
Órgão Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ 

 
Ano V – Número 019 – Cordeiro, 02 de fevereiro de 2021 

Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017 

                                       
Site: www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                      Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

                EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – 
DOE Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 
2017, o DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE CORDEIRO/RJ é uma publicação centralizada e 
coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através 
da Coordenação do Diário Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo 
telefone (22) 2551-0145. As edições do DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ podem 
ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico 
www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo 
de cadastro. As edições também são armazenadas em 
meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer 
tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município: www.cordeiro.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54 

Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000 
Tels.: (22) 2551-0145/0616 

E-mail: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
 

PORTARIA Nº 165/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

DESIGNAR a servidora GEIZA ROCHA DA SILVA, 

Auxiliar Administrativo I, matrícula nº 400111156, para 

responder pelo Setor de Patrimônio da Secretaria 

Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, a contar 

de 01 de janeiro de 2021. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2021. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 174/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

EXONERAR MÁRCIO SÉRGIO RAMOS DE SOUZA do 

cargo em comissão de Assessor de Obras, Índice CCIV, 

da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, 

Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de 

fevereiro de 2021. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2021. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 180/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

EXONERAR a servidora ROSA MARIA CARDOSO, 

Auxiliar de Serviços Gerais I, matrícula 40001910, da 

Função Gratificada de Chefe do Arquivo de Pessoal - 

GFV, da Secretaria Municipal de Administração, 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 019 - Cordeiro, 02/02/2021 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                     Página 2/2 

 

Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de 

fevereiro de 2021. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2021. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 181/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

NOMEAR DANILO CUMIAL BASTOS para ocupar o cargo 

em comissão de Diretor de Auditoria, Índice CCV, da 

Controladoria Geral do Município, da Prefeitura 

Municipal de Cordeiro, a contar 01 de fevereiro de 2021. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2021. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 182/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

NOMEAR ROBSON PINTO DA SILVA para ocupar o 

cargo em comissão de Secretário Municipal de Governo, 

índice SEC, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar 

01 de fevereiro de 2021. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2021. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 


